
 

Heike Horn
Nümbrechter Straße 19
51545 Waldbröl
Telefon: 02291 85-216
Fax: 02291 85-125
E-Mail: heike.horn@waldbroel.de

Carmen Muñoz-Berz
Nümbrechter Straße 19
51545 Waldbröl
Telefon: 02291 85-215
Fax: 02291 85-125
E-Mail: carmen.munoz-berz@waldbroel.de

Elke Bergmann
Homburger Straße 7
51674 Wiehl
Telefon: 02262 692-8876
Fax: 02262 691-8918
E-Mail: oase@wiehl.de

Wiehl

Sandra Peifer
Homburger Straße 7
51674 Wiehl
Telefon: 02262 692-8507
Fax: 02262 691-8918
E-Mail: oase2@wiehl.de

Senioren- und 
Pflegeberatung 

Älter werden im
Oberbergischen Kreis

Herausgeber:

Oberbergischer Kreis
Der Landrat
Amt für Soziale Angelegenheiten
Moltkestraße 42
51643 Gummersbach
www.obk.de/pflege
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Elke Rettke
Nümbrechter Straße 19
51545 Waldbröl
Telefon: 02291 85-216
Fax: 02291 85-125
E-Mail: elke.rettke@waldbroel.de

Christine Prinz
Koordination
Amt für Soziale Angelegenheiten
Moltkestraße 42
51643 Gummersbach
Telefon: 02261 88-5003
Fax: 02261 88-972-5003
E-Mail: christine.prinz@obk.de

Oberbergischer Kreis

Waldbröl Wipperfürth

Alexandra Abel 
Marktkplatz 1 
51688 Wipperfürth 
Telefon: 02267 64-293 
Fax: 02267 64-311 
E-Mail: alexandra.abel@stadt-wipperfuerth.de



Die Senioren- und Pflegeberatung der Städte und  
Gemeinden im Oberbergischen Kreis berät trägerunab-
hängig Pflegebedürftige, von Pflegebedürftigkeit Bedrohte 
und ihre Angehörigen über die möglichen ambulanten, 
teilstationären und komplementären (ergänzenden) 
Hilfen. Ziel ist, eine optimale individuelle Versorgung von 
hilfe- und pflegebedürftigen Menschen zu erreichen.

Sie können persönlich, schriftlich oder telefonisch  
Kontakt aufnehmen.

Die Ansprechpersonen der Beratungsstellen sind nach-
stehend alphabetisch nach Ortsnamen aufgeführt.

Fabienne Heinrich
Rathausplatz 3
51643 Gummersbach
Telefon: 02261 87-1548
Fax: 02261 87-8548
E-Mail: fabienne.heinrich@gummersbach.de

Bergneustadt

Anette Molter
Hauptstraße 20
51709 Marienheide
Telefon: 02264 4044-110
Fax: 02264 4044-210
E-Mail: anette.molter@gemeinde-marienheide.de

Petra Hein
Hauptstraße 16
51588 Nümbrecht
Telefon: 02293 302-152
Fax: 02293 2901
E-Mail: petra.hein@nuembrecht.de

Gummersbach

Kyra Springer
Trägerverein aktiv55plus
Schlossmacherstraße 2
42477 Radevormwald
Telefon: 02195 927-7353
Fax: 02195 927-7363
E-Mail: info@aktiv55plus.de

Lenka Specht  
Rathausplatz 3 
51643 Gummersbach 
Telefon: 02261 87-2547 
Fax: 02261 87-9547 
E-Mail: lenka.specht@gummersbach.de

Christine Arnegger 
Trägerverein aktiv55plus
Schlossmacherstraße 2
42477 Radevormwald
Telefon: 02195 927-7353
Fax: 02195 927-7363
E-Mail: info@aktiv55plus.de

Radevormwald

Lindlar

Marienheide

Hückeswagen

Nümbrecht

Gummersbach

Nina Schurmann
Engels-Platz 4
51766 Engelskirchen
Telefon: 02263 83-105
Fax: 02263 83-8105
E-Mail: nina.schurmann@engelskirchen.de

Engelskirchen

Corrina Sells
Rathausplatz 3
51643 Gummersbach
Telefon: 02261 87-1547
Fax: 02261 87-8547
E-Mail: corrina.sells@gummersbach.de

Reichshof

Kristina Scheffels
Trägerverein aktiv55plus
Schlossmacherstraße 2
42477 Radevormwald
Telefon: 02195 927-7353
Fax: 02195 927-7363
E-Mail: info@aktiv55plus.de

Sabine Uebach 
Bahnhofstraße 2 
51597 Morsbach 
Telefon: 02294 699-361 
Fax: 02294 699-187 
E-Mail: sabine.uebach@gemeinde-morsbach.de

Diana Hintemann 
Bahnhofsplatz 14
42499 Hückeswagen 
Telefon: 02192 88-250 
Fax: 02192 88-9250 
E-Mail: diana.hintemann@hueckeswagen.de

Morsbach

Tina Sohn 
Bahnhofstraße 2 
51597 Morsbach 
Telefon: 02294 699-354 
Fax: 02294 699-187 
E-Mail: tina.sohn@gemeinde-morsbach.de

Laura Philipp 
Annele-Meinerzhagen-Stiftung 
Korbstraße 7 
51789 Lindlar 
Telefon: 02266 4400026 
E-Mail: seniorenberatung-lindlar@t-online.de

Manuela Bergmann  
Kölner Straße 256 
51702 Bergneustadt 
Telefon: 02261 404-213 
Fax: 02261 404-175 
E-Mail: manuela.bergmann@bergneustadt.de

Kerstin Ditscheid 
Hauptstraße 12 
51580 Reichshof 
Telefon: 02296 801-231 
Fax: 02296 801-395 
E-Mail: kerstin.ditscheid@reichshof.de


